

2022 M. IV KETVIRČIO PANEVĖŽIO TERITORINĖS LIGONIŲ KASOS VYKDYTŲ KONTROLĖS PROCEDŪRŲ REZULTATAI

2023-01-13

Vykdytų kontrolės procedūrų kryptis	Atliktų kontrolės procedūrų skaičius	Dažniausiai nustatyti pažeidimai teisės aktų nuostatomis	Nustatyta žala PSDF biudžetui (Eur)	Dėl patikrinimo išvengtos žalos PSDF biudžetui dydis (Eur)	Nustatyta nepagrįstai paciento sumokėta suma (Eur)	Taikytos prevencinės ir poveikio priemonės
Kompensuojamųjų pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	2	<ol style="list-style-type: none"> 1. Teikta prevencinė programa, bet nerasta informacijos apie informacinio pranešimo įteikimą ar išsiuntimą. 2. Nepagrįstai suteikta mokama šeimos gydytojo paslauga, atliekant paciento ištyrimą priimant į darbą (pinigai pacientui grąžinti). 3. Statistinėje kortelėje pateikti šeši apsilankymai tą pačią dieną pas šeimos gydytoją, kai pagal įrašus (forma Nr. E025) pacientas lankėsi vieną kartą. 4. Įstaigos interneto svetainėje skelbiama klaidinanti informacija apie Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžeto lėšomis apmokamas paslaugas. 5. Pacientai neregistruojami išankstinėje pacientų registracijos informacinėje sistemoje (IPR IS). 6. Atlikus stebėseną nustatyta, kad skatinamasis priedas už ambulatorines slaugos paslaugas namuose (ASPN) teikiančio komandos nario apsilankymą pas paslaugos gavėją (paslaugos kodas 3814) buvo suteiktas ir pateiktas apmokėti PSDF biudžeto lėšomis 	2820,52	0	0	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tikrinimo medžiaga aptarta su asmens sveikatos priežiūros įstaigos (ASPI) vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. 2. ASPI rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą. 3. ASPI vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai.

		<p>daugiau kaip už 104 apsilankymus pas vieną ASPN gavėją. Įstaigai negražinus lėšų, pradėta kontrolės procedūra.</p> <p>7. Nei Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinėje sistemoje (ESPBI IS), nei asmens ambulatorinėje ligos istorijoje (forma Nr. 025/a) nerasta informacijos apie suteiktos ASPN paslaugos faktą.</p> <p>8. ESPBI IS nerasta apsilankymo įrašų (forma Nr. E025).</p> <p>9. Nustatytos suvedimo į Privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos SVEIDRA (PSD IS SVEIDRA) klaidos, nurodant kitą paslaugą suteikusį specialistą.</p>				4. ASPĮ įpareigota atlyginti žalą PSDF biudžetui.
<p>Kompensuojamųjų dienos chirurgijos, ambulatorinės chirurgijos, dienos stacionaro, stebėjimo ir skubiosios pagalbos paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</p>	2	<p>1. Medicininėje dokumentacijoje nerasti siuntimai dienos chirurgijos paslaugai gauti.</p> <p>2. Nerasta duomenų apie atliktą kalio tyrimą.</p> <p>3. Koduojant suteiktas dienos chirurgijos paslaugas, nurodytas neteisingas ACHI kodas.</p> <p>4. Į ESPBI IS nesuvestos epikrizės (E003).</p> <p>5. Į PSD IS SVEIDRA nesuvesta paciento priemoka ar suvesti netikslūs duomenys.</p> <p>6. Paciento sutikime dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų, medžiagų, tyrimų, procedūrų, medikamentų, medicinos pagalbos priemonių apmokėjimo nenurodytas faktas apie implanto (-ų) pirkimą paciento lėšomis, kai pagal sąskaitos faktūros duomenis ir / ar PSD IS SVEIDRA duomenis pacientas mokėjo už implantą (-us).</p> <p>7. ASPĮ nepateiktos ar pateiktos teritorinei ligonių kasai apmokėti medicinos pagalbos priemonės, turinčios įtakos gydymo kainai, kodu</p>	0	0	13069,21	<p>1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka.</p> <p>2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą.</p> <p>3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai.</p>

		BP32 - implantai, naudojami kelio ar peties artroskopinių rekonstrukcinių operacijų metu, kai už juos gydymo įstaigai mokėjo ir pacientai. 8. Nepagrįstai prie mokamų paslaugų priskirta maitinimo paslauga.				4. ASPĮ įpareigota grąžinti pacientams neteisėtai sumokėtas sumas.
Kompensuojamųjų specializuotų stacionarinio gydymo paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	3*	1. Teikiant stacionarines aktyvaus gydymo paslaugas, nesivadovauta klinikinio kodavimo standartais. 2. Nerastas klinikinės diagnozės pagrindimas. 3. Atlikta artroskopinė operacija, tačiau statistinėje kortelėje nenurodyta apie panaudotą implantą (BP32). 4. Gydymo stacionare ligos istorijoje (forma Nr. 003/a) nerasti sprendimai dėl pacientų gydymo tęsimo stacionare. 5. Klaidingai nurodyta anestezijos (ASA) klasė. 6. ESPBI IS nerasta stacionaro epikrizė (forma Nr. E003).	0	49255,98	0	1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. 2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą. 3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai.
Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių skyrimo ir išrašymo pagrįstumo kontrolė	10	1. Naujasis geriamasis antitrombozinis kompensuojamasis vaistas išrašytas gydytojo, nesilaikant reikalavimo, kad pirmus tris mėnesius vaistą skiria ir išrašo kardiologas. 2. Neužtikrintas tinkamas ambulatoriniam gydymui skirto kompensuojamojo vaisto <i>Warfarinum</i> monitoravimas (neatliekamas INR tyrimas).	0	26,14	0	1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. 2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų,

		3. Į ESPBI IS nesuvesti duomenys (forma Nr. E025) apie apsilankymą pas šeimos gydytoją ir / arba išrašytus kompensuojamuosius vaistus. 4. Pacientai neregistruojami IPR IS.				reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą. 3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai.
Centralizuotai apmokamų vaistų, vakcinų bei medicinos pagalbos priemonių skyrimo teisėtumo ir su tuo susijusios apskaitos, medicinos dokumentų pildymo įstaigoje ar įmonėje kokybės kontrolė	1	Planine tvarka kompensuojamasis sąnario endoprotezas implantuotas į eilę neįrašytai Baltarusijos pilietei.	547,89	0	0	1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. 2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą. 3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai. 4. ASPĮ įpareigota atlyginti žalą PSDF biudžetui.
Iš viso	18		3368,41	49282,12	13069,21	

*Kontrolės procedūra atskirais atvejais apėmė kelias skirtingas kontrolės kryptis.

Parengė Kontrolės skyrius